
 
 

 
RM 1. 8. 2018, č. us. 13/123/2018/RM, zpracovala: Ing. Martina Prokešová 
SoD 511/2017/ÚRM, dodatek č. 2 

 
1 

 

Dodatek č. 2 

ke Smlouvě o dílo č. 511/2017/ÚRM ze dne 19. 7. 2017 

       

Objednatel Město Slaný  

Se sídlem: Velvarská 136/1, 274 01 Slaný 

IČ: 002 34 877 

DIČ: CZ00234877 

Bankovní spojení: 

Zastoupený:  Mgr. Martin Hrabánek, starosta 

(dále jen „Objednatel“) na straně jedné 

a 

Zhotovitel STROJÍRNY A OPRAVNY MILENOV spol. s r.o.  

Se sídlem: č.p. 135 Milenov, 753 61 Hranice IV, Drahotuše 

IČ: 483 92 570  

Bankovní spojení: 

Zastoupený: Jiří Žůrek, jednatel společnosti 

Společnost zapsána v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl C, vložka 

11040 

(dále jen „Zhotovitel“) na straně druhé 

 

( 

 

Objednatel a Zhotovitel dále též jako „Smluvní strany“ nebo jednotlivě jako „Smluvní strana“) 

 

spolu níže uvedeného dne, měsíce a roku uzavřely tento Dodatek č. 2 (dále jen „Dodatek“) ke Smlouvě 

o dílo č. 511/2017/ÚRM ze dne 19. 7. 2017 

 

I. Úvodní ustanovení  

1. Smluvní strany uzavřely dne 19. 7. 2017 Smlouvu o dílo č. 511/2017/ÚRM ve znění Dodatku č. 1 ze 

dne 19. 7. 2017 (dále jen „Smlouva“), jejímž předmětem je zhotovení ve Smlouvě určeného díla.  



 
 

 
RM 1. 8. 2018, č. us. 13/123/2018/RM, zpracovala: Ing. Martina Prokešová 
SoD 511/2017/ÚRM, dodatek č. 2 

 
2 

2. Předmětem tohoto Dodatku je změna Smlouvy, konkrétně úprava předmětu plnění Smlouvy 

o vícepráce a méněpráce a s tím související změna ceny díla a změna termínů plnění.  

 

II. Předmět Dodatku 

1. Smluvní strany se dohodly, že si tímto Dodatkem přejí upravit celé znění článku 5 odst. 5.1 písm. a) 

a písm. b) Smlouvy, které nově zní:  

5.1 Rozsah předmětu smlouvy 

a) Předmětem smlouvy a těchto obchodních podmínek je zhotovení stavby.  Zhotovením stavby 

se rozumí úplné, funkční a bezvadné provedení všech stavebních a montážních prací 

a konstrukcí, včetně dodávek potřebných materiálů a zařízení nezbytných pro řádné dokončení 

díla, dále provedení všech činností souvisejících s dodávkou stavebních prací a konstrukcí jejichž 

provedení je pro řádné dokončení díla nezbytné (např. zařízení Staveniště, bezpečnostní 

opatření apod.) včetně koordinační a kompletační činnosti celé stavby. 

Dále je předmětem smlouvy a těchto obchodních podmínek zhotovení dodávek a prací v rámci 

víceprací a změnových listů v tomto rozsahu: 

• ZL 1 Záměna ponorného odstředivého čerpadla hydrosměsi v lapáku písku za mamutkové 

čerpadlo. 

• ZL 2 Přípojka VN 

• ZL 3 Změna zatřídění zeminy, sanace základové spáry 

• ZL 4 Bourací práce (kyneta odlehčovací komory, obetonování potrubí DN 500, kalová 

jímka) 

• ZL 5 Střešní krytina – azbest 

• ZL 6 Změna technologii prací při realizaci biologické linky I a II 

 

b) Rozsah předmětu stavby je vymezen: 

•  Projektovou dokumentací předanou Objednatelem Zhotoviteli, kterou tvoří projektová 

dokumentace pro provádění stavby (DPS) zhotovená společností Sweco Hydroprojekt CZ, 

a.s., se sídlem Táborská 31, 140 16 Praha 4, odpovědný projektant

• Dále projektovou dokumentací předanou Objednatelem Zhotoviteli zpracovanou 

k jednotlivým změnovým listům zhotovenou společností Sweco hydroprojekt odpovědný 

projektant

• Soupisem prací, dodávek a služeb s výkazem výměr.  

• Soupisem prací, dodávek a služeb s výkazem výměr k jednotlivým změnovým listům. 

 

2. Smluvní strany se dále dohodly, že si tímto Dodatkem přejí upravit celé znění článku 5 odst. 5.3 

Smlouvy, které nově zní: 



 
 

 
RM 1. 8. 2018, č. us. 13/123/2018/RM, zpracovala: Ing. Martina Prokešová 
SoD 511/2017/ÚRM, dodatek č. 2 

 
3 

5.3 Projektová dokumentace skutečného provedení stavby  

a) Dokumentaci skutečného provedení díla vypracuje Zhotovitel jako součást dodávky stavby, 

včetně dokumentace skutečného provedení k jednotlivým změnovým listům. 

b) Dokumentace skutečného provedení stavby bude předána Objednateli ve třech vyhotoveních 

v grafické (tištěné) podobě není-li dále stanoveno jinak. 

3. Cena smluvených víceprací a méněprací je stanovena v souladu s jednotlivými změnovými listy 

(dále jen „ZL“), a to konkrétně dle níže uvedeného: 

 

ZL 1 Záměna ponorného odstředivého čerpadla hydrosměsi   

v lapáku písku za mamutkové čerpadlo. -47,50 Kč 

ZL 2 Přípojka VN    147 776,48 Kč 

ZL 3 Změna zatřídění zeminy, sanace ZS 1.938.485,69 Kč 

ZL 4 Bourací práce (kyneta odlehčovací komory, obetonování  

potrubí DN 500, kalová jímka)    175.070.93 Kč 

ZL 5 Střešní krytina – azbest    599.765,45 Kč 

ZL 6 Změna technologii prací při realizaci biologické linky I a II  2.898.755,24 Kč 

CELKEM ZL 5.759.806,29 Kč 

Včetně  DPH                         6.969.365,61 Kč 

4. S ohledem na výše uvedené vícepráce a méněpráce se Smluvní strany dále dohodly, že si tímto 

Dodatkem přejí upravit celé znění článku 7 odst. 7.1 Smlouvy, které nově zní: 

7.1 Sjednaná cena činí 94 560 407,24 Kč bez DPH, DPH samostatně 19 857 685,5204  Kč, s DPH    

114 418 092,7604 Kč. 

 Cena je stanovena podle Zhotovitelem oceněného položkového rozpočtu, který je zpracován na 

základě soupisu prací, dodávek a služeb s výkazem výměr jako nedílné součásti dokumentace 

pro zadání stavby. Pro obsah sjednané ceny je rozhodující výkaz výměr, který je součástí předané 

projektové dokumentace. Položkový rozpočet je přílohou smlouvy a její nedílnou součástí. 

 Dále je cena stanovena podle jednotlivých změnových listů a jejich položkových rozpočtů, které 

jsou zpracovány na základě soupisu prací, dodávek a služeb s výkazem výměr k jednotlivým 

změnovým listům. 

 

5. Smluvní strany se dále z důvodu realizace víceprací dle ZL 6 „Změna technologii prací při realizaci 

biologické linky I a II“ dohodly, že si tímto Dodatkem přejí upravit celé znění článku 6 odst. 6.2 písm. 

a) Smlouvy, které nově zní takto: 

a) Zhotovitel je povinen dokončit práce na díle nejpozději do 31. května 2019. Zhotovitel je 

oprávněn dokončit práce na díle i před sjednaným Termínem dokončení díla a Objednatel je 

povinen dříve dokončené dílo převzít a zaplatit. 



 
 

 
RM 1. 8. 2018, č. us. 13/123/2018/RM, zpracovala: Ing. Martina Prokešová 
SoD 511/2017/ÚRM, dodatek č. 2 

 
4 

 

a z téhož důvodu se Smluvní strany dohodly i na tom, že si tímto Dodatkem přejí upravit i celé znění 

článku 6 odst. 6.3 písm. a) Smlouvy, které nově zní takto: 

a) Dílčím milníkem plnění smlouvy (milník) je dokončení prací zahrnutých do 1. a 2. etapy realizace 

stavby v rozsahu nezbytném pro zprovoznění 2. biologické linky ČOV, vč. úspěšného provedení 

komplexních zkoušek nejpozději do 14. září 2018. 

 

6. S ohledem na změny termínů plnění sjednané v čl. II. odst. 5. tohoto Dodatku se Smluvní strany 

dohodly na nahrazení Časového harmonogramu plnění v podrobnosti nejméně na týdny, který je 

přílohou č. 2 a nedílnou součástí Smlouvy, novým Časovým harmonogramem plnění v podrobnosti 

nejméně na týdny, který je přílohou č. 1 tohoto Dodatku.  

 

III. Závěrečná ustanovení 

1. Tento Dodatek byl schválen usnesením Rady města Slaný číslo 13/123/2018/RM, dne 1. 8. 2018 

2. Tento Dodatek nabývá platnosti podpisem Smluvních stran a účinnosti dnem jeho uveřejnění 

v registru smluv. 

3. Přílohou č. 1 tohoto Dodatku jsou veškeré změnové listy uvedené v tomto Dodatku, a to včetně 

soupisu prací, dodávek a služeb s výkazem výměr k jednotlivým změnovým listům. 

4. Tento Dodatek se vyhotovuje v pěti vyhotoveních s platností originálu, přičemž tři vyhotovení 

obdrží Objednatel a dvě vyhotovení obdrží Zhotovitel.  

5. Ostatní ustanovení Smlouvy tímto Dodatkem nedotčená zůstávají v platnosti. 

6. Zhotovitel prohlašuje, že je seznámen se skutečností, že Objednatel je jako územní samosprávný 

celek povinen uveřejňovat uzavřené smlouvy a případné dodatky v registru smluv zřízeného dle 

zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto 

smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), v platném znění (dále jen „zákon o registru 

smluv“). 

7. Zhotovitel dále prohlašuje, že je seznámen se skutečností, že Objednatel je jako územní 

samosprávný celek povinen poskytovat informace vztahující se k jeho působnosti podle zákona 

č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, v platném znění (dále jen „zákon 

o svobodném přístupu k informacím“). 

8. Smluvní strany dále prohlašují, že pokud některé skutečnosti uvedené ve Smlouvě nebo v tomto 

Dodatku včetně všech případných předchozích dodatků považují za své obchodní tajemství ve 

smyslu § 504 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění, nepodléhající uveřejnění 

v registru smluv dle zákona o registru smluv či zpřístupnění dle zákona o svobodném přístupu 

k informacím, sdělily je písemně druhé Smluvní straně před podpisem tohoto Dodatku.  



 
 

 
RM 1. 8. 2018, č. us. 13/123/2018/RM, zpracovala: Ing. Martina Prokešová 
SoD 511/2017/ÚRM, dodatek č. 2 

 
5 

9. Tento Dodatek odešle správci registru smluv k uveřejnění Objednatel, a to bez zbytečného odkladu, 

nejpozději však do 30 dnů od uzavření tohoto Dodatku. 

10. Smluvní strany shodně prohlašují, že si tento Dodatek před jeho podpisem přečetly, že byl uzavřen 

po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně, nikoliv 

v tísni a za nápadně nevýhodných podmínek. 

 

 

 

Přílohy:  

1) Časový harmonogram plnění v podrobnosti nejméně na týdny 

2) Změnový list 1 – 6  

 

 
Ve Slaném, dne  

 
V Hranicích, dne 

 
Objednatel: 
 
 
 
 
 
 

_____________________________________ 
Město Slaný 

Mgr. Martin Hrabánek, starosta 
 

 
Zhotovitel: 
 
 
 
 
 
 

_____________________________________ 
STROJÍRNY A OPRAVNY MILENOV spol. s r.o. 

Jiří Žůrek, jednatel 

 




